
d���� �� ��d���	�


Thoma Juraj Mgr.

13.05.2022 14:03

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 58 25 CB 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa, stavební část II b – cyklostezka – povýsadbová péče“ 

 

číslo smlouvy objednatele: 2022000718 

číslo smlouvy zhotovitele: 25-SOD-2022-005c 

 

veřejná zakázka malého rozsahu: ☐ 

spolufinancováno ze Státního fondu dopravní infrastruktury – ustanovení čl. XXV VOP se použije 
obdobně   

 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

 název: statutární město České Budějovice 

 sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

 zastoupený: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města 

 ve věcech technických: Ing. Vladimírou Blažkovou, technikem investičního odboru 

 IČO:  002 44 732 

 DIČ:  CZ 002 44 732   

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 4209522/0800 

 kontaktní údaje: tel.: 386 802 211 

 e-mail: blazkovav@c-budejovice.cz 

 ID: kjgb4yx 

 

2. Zhotovitel: 

název: M – SILNICE a.s. 

sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
430 

zastoupený: Ing. Petrem Novákem, ředitelem oblastního závodu JIH jednajícím na 
základě pověření 

ve věcech technických: Ing. Ondřejem Kokešem, zástupce stavbyvedoucího 

IČO: 42196868 

DIČ: CZ42196868 

bankovní spojení:       

číslo účtu:  

kontaktní údaje:     

   

   

 

 

 

 

 



 

2 

 

II. Předmět plnění 
Specifikace předmětu plnění: 
Předmětem plnění dle této smlouvy je následná péče o náhradní výsadbu v souvislosti s akcí označenou 
jako „Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa, stavební část II b - cyklostezka – povýsadbová péče“ 

dle SO 803.2 projektové dokumentace uvedené níže v tomto článku. 
 

dílo vymezeno projektovou dokumentací ano ☒  ne ☐ 

 Název projektové dokumentace: „Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa, stavební část 
II b - cyklostezka“ 

 Projektant: Akiprojekt s. r. o., IČO: 02773961 

 Vyhotovení projektové dokumentace: 18/2018 

 

Zvláštní povaha předmětu plnění: 
ano ☐     ne ☒ 

 

III. Doba plnění 
Následná péče bude poskytovatelem prováděna po dobu 3 let ode dne provedení díla dle smlouvy o dílo 
č. 2022000717. 

 

IV. Nabídková cena díla 

Nabídková cena díla činí 218 994,00 Kč bez DPH. 
(slovy: dvě stě osmnáct tisíc devět set devadesát čtyři korun) 

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

V. Podmínky provádění díla 

1. Nutná součinnost více zhotovitelů ano ☐ ne ☒ 

2. Pozastávka dle čl. VI podčl. C VOP  

 ano ☐  ne ☒ 

3. Záruční doba odchylná od čl. XIII podčl. C VOP 

 ano ☒ ne ☐ 

 Objednatel nepožaduje nic nad rámec zákonné úpravy. 

4. Komplexní vyzkoušení dle čl. XV podčl. B VOP 

  ano ☐ ne ☒ 

5. Zkušební provoz dle čl. XV podčl. C VOP  

  ano ☐  ne ☒ 

6. Zaregulování technologického celku dle čl. XV podčl. D VOP 

 ano ☐ ne ☒ 

7. Zajištění za provedení díla dle čl. XVIII podčl. B VOP 

  ano ☐  ne ☒ 

8. Zajištění za odstranění vad dle čl. XVIII podčl. C VOP 

  ano ☐  ne ☒ 

9. Pojištění dle čl. XX podčl. B VOP 

  ano ☐ ne ☒ 

 



 

3 

 

10. Stavebně montážní pojištění dle čl. XX podčl. C VOP 

  ano ☐ ne ☒ 

 

VI. Ujednání odlišná od všeobecných obchodních podmínek 

1. V čl. XIX podčl. B VOP se za odst. 9 vkládá nový odst. 9a, který zní: 
„V případě, kdy zhotovitel nesplní jakoukoli povinnost danou mu čl. VII této smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nabídkové ceny díla bez DPH za každé 
jednotlivé porušení povinnosti a každý započatý den prodlení.“ 

 

VII. Principy odpovědného veřejného zadávání 
1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění dle této 

smlouvy mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich pohledávek 
vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádném dodržování 
pracovněprávních předpisů a předpisů týkajících se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Dále má objednatel zájem na snížení negativních dopadů provádění díla na životní prostředí. Za tímto 
účelem požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími se na 
provádění díla dle této smlouvy dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než je stanovena dle této 

smlouvy, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším poddodavatelům 
v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na provádění díla dle této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2 tohoto 

článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2 tohoto článku 
do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.  

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli. Zhotovitel se zavazuje zajistit 

dodržování veškerých právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. 

5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v rámci provádění díla tak, aby nedocházelo k nadměrnému 
zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit zejména vhodné postupy 
pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných či opětovně použitelných obalů. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy. 

3. Součástí závazku vyplývajícího z této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky objednatele 
verze I/01/2018 (v této smlouvě též jen „VOP“), které byly součástí zadávací dokumentace a jsou 
veřejně přístupné na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice na adrese 



 

4 

 

http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem 

všeobecných obchodních podmínek dle předchozí věty seznámily. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – položkový rozpočet, přičemž závazné jsou pouze 

položky týkající se povýsadbové péče dle této smlouvy. 

6. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 11. 4. 2022, č. 497/2022. 

 

 

V Českých Budějovicích V Praze 

 

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Ing. Jiří Svoboda, primátor města Ing. Petr Novák, ředitel oblastního  
statutární město České Budějovice závodu JIH jednající na základě pověření 
 M – SILNICE a.s. 

Ing. Petr 

Novák

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Novák 

Datum: 2022.05.16 

12:52:32 +02'00'



Aspe

Soupis objektů s DPH

Stavba:M37 CÚ 2021 ZP - Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa, stavební část IIb
Varianta:ZŘ - Základní řešení Sazba 1 0

Odbytová cena:   218 994,00 Sazba 2 15
OC+DPH:   264 982,74 Sazba 3 21

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
02 Požadavky objednatele    0,00    0,00    0,00
SO 103.2 Větev východ - ostatní komunikace a plochy    0,00    0,00    0,00
SO 103.3.1 Větev východ - chodníky, cyklostezky, nezp. plochy    0,00    0,00    0,00
SO 103.3.2 Větev východ - chodníky, cyklostezky, nezp. plochy    0,00    0,00    0,00
SO 193.2 Dopravní značení - vedlejší komunikace    0,00    0,00    0,00
SO 401 Ochrana kabelu CETIN    0,00    0,00    0,00
SO 441.3 Venkovní osvětlení-komunikace – větev východ    0,00    0,00    0,00
SO 803.2 Sadovnické úpravy - větev východ - SMČB   218 994,00   45 988,74   264 982,74



Aspe
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba M37 CÚ 2021 ZP Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa, stavební část IIb
číslo a název SO SO 803.2 Sadovnické úpravy - větev východ - SMČB
číslo a název rozpočtu: SO 803.2 Sadovnické úpravy - větev východ - SMČB

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Zemní práce
1 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2          2 928,000    0,00    0,00

350+2578=2 928,000 [A]
2 18472a R OŠETŘENÍ KEŘŮ KUS          339,000    646,00   218 994,00

zajištění údržby provedených prací - následná péče o náhradní výsadbu po dobu 3 let
3 184A1 VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH S BALEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY KUS          339,000    0,00    0,00

keře velikosti 0,8-1,0m
- tavolník nízký
- tavolník thunbergův
- růže svrakalá

1 Zemní práce   218 994,00

C e l k e m   218 994,00

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   218 994,00

jednotka Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky



M - SILNICE a.s.  
Husova 1697  
530 03 Pardubice 

 

P O V  

- SILNICE a. s.,  
  868,  

 em,  
a panem Ing. Zde kem Babkou, edsedou  

 

pana , 
190 00 M - SILNICE a.s., k 

 
 
 

 uzav  000  (slovy  
 

 
 
 

 

 
 
 

  
 

M - SILNICE a.s. 
 

 
 

Ing. Zden k Babka 
 

M - SILNICE a.s. 
 

Platnost:  

  
 

Praha 

 
 
Ing.  

JIH 
M - SILNICE a.s. 
 
 

 


